
www.trizieladovale.ma.gov.br/dom 

 
 

D                L 
 Município de Trizidela do Vale 

IÁRIO OFICIA 
Diário Municipal 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
SUMÁRIO 

EXECUTIVO 
DECRETO Nº 05/2017 
 

 

 

DECRETO Nº 05/2017, de 27 de março de 2017. 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS 

MEMBROS COMPONENTES DO CONSELHO 

DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA O 

QUADRIÊNIO 2017/2021, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS.  

O PREFEITO MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE, ESTADO 

DO MARANHÃO, na conformidade do art. 66, incisos VI e IX, 

Art. 38, II, da Lei Orgânica do Município, e arts. 2º, V, alínea b, 

da Lei n° 003, de 28 e janeiro de 1997. 

Considerando encontrarem-se exauridos os mandatos 

dos integrantes do CONSELHO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 

– CAE; 

 Considerando, finalmente, a necessidade de 

funcionamento do Órgão Colegiado. 

DECRETA 

Art. 1º - Para o quadriênio 2017/2021, o Conselho da 

Alimentação Escolar – CAE, do Município de Trizidela do 

Vale, fica assim constituído: 

 

I – Representantes de Pais e Alunos: 

Adriana Chaves Bezerra – Titular 

Renato de Sousa Santos – Suplente 

Antônia Ivanilde dos Santos Silva – Titular 

Francisca Alves de Melo – Suplente 

II – Representantes dos Docentes (Professores): 

Lourinete Pereira Costa – Titular – Presidente do CAE 

Francisca Maria Araújo Castelo Branco – Suplente 

Zilma dos Santos Silva Nascimento – Titular 

Maria de Fátima Oliveira Silva – Suplente 

 III – Representantes da Associação dos Agricultores 

Judimar de Oliveira Almeida – Titular  

Francinaldo de Oliveira Costa – Suplente 

 

IV - Representantes do Sindicato dos Trabalhadores e 

Trabalhadoras Rurais 

Raimundo Nonato de Souza – Titular - Vice-Presidente 

Mauro dos Santos Ferreira – Suplente 

V - Representantes do Poder Executivo 

Marta Alves Campos - Titular 

Antônio da Silva Amorim – Suplente 

Art. 2º - O Conselho funcionará na conformidade do 

disposto nos Art. 2° a 5°, da n° 003, de 28 de janeiro de 1997. 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 Gabinete do Prefeito Municipal de Trizidela do Vale, 

Estado do Maranhão, em 27 de março de 2017. 

                     Charles Frederick Maia Fernandes 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

EDIÇAO 58 ANO IV  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL  TRIZIDELA DO VALE  SEGUNDA - FEIRA  27 DE MARÇO   DE 2017 PAG 01/01 

 

Estado do Maranhão 
Diário Oficial do Município poder  

 

 

 

SITE 

www.trizideladovale.ma.gov.br 
 

Charles Frederick Maia Fernandes 

Prefeito Municipal 
 

  

http://www.trizideladovale.ma.gov.br/

